

Asia: VM040:00/2019, VM/823/03.01.00/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien taloustietojen tuottamista ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esityksen tavoite siitä, että kuntien seurantaan ja ohjaukseen saadaan ajantasaista ja aiempaa vertailukelpoisempaa taloustietoa, on kannatettava. Myös erillistiedon keruiden vähentämistavoite on hyvä. Kerättävän tiedon määrää ei tulisi kuitenkaan lisätä, vaan pikemminkin tulisi keskittyä tiedon hyödynnettävyyden parantamiseen. Tietosisältöön liittyvissä määrittelyissä korostuu valtion tietotarpeiden näkökulma. Uudistuksen tulisi vahvemmin kytkeytyä kuntien ja kuntayhtymien oman toiminnan kehittämiseksi tarvitsemien tietojen sisältöön. Tähän asti esim. palvelukohtainen taloustieto on ollut heikosti hyödynnettävissä toiminnan kehittämisessä, koska jaottelu ei ole toiminnan kehittämisen näkökulmasta tarkoituksenmukainen. Esityksen tavoitteena on mahdollistaa taloushallinnon tuleva digitalisaation edistyminen ja kehittämispotentiaali kunnissa. Tavoitetta ei voida pitää realistisina ilman, että kuntien oman toiminnan johtamisen tietotarpeet kohtaantuisivat tiedonkeruussa nykyistä paremmin.

Automaattiseen taloustiedon raportointiin siirtyminen on kannatettavaa mutta edellyttää kunnilta ja kuntayhtymiltä investointeja. Tietojärjestelmäinvestoinnit ja niiden ylläpitokustannukset tulevat olemaan esityksessä arvioituja kustannuksia huomattavasti suuremmat. Muutosvaiheessa lisäresursointia tarvitaan taloustietojen sisällön validointiin ja laadun valvontaan. Hallituksen esityksessä todetaan, että muutoksen aiheuttamat investointikustannukset alenevat merkittävästi jos muutokset toteutetaan samanaikaisesti tulorekisteriuudistuksen sekä EU:n verkkolaskudirektiivin kansallisen toimeenpanon uudistuksen yhteydessä. Tiedon tuottajan näkökulmasta näin ei voida olettaa, koska kyseiset uudistukset kohdistuvat pitkälti eri tietojärjestelmiin. Esityksen vaikutusarviointia tulisi täsmentää tältä osin.

Hallituksen esityksessä mainittu vuosittainen taloustietojen raportoinnin valmistelu tulisi tehdä niin, että tietosisältö palvelisi useamman vuoden tietotarvetta ja vältettäisiin vuosittaiset muutokset. Kuntalain 121 a pykälässä mainittu asetus tulee valmistella huolella ja kunnille ja kuntayhtymille

tulisi varata mahdollisuus lausunnon antamiseen sen valmisteluvaiheessa. Lisäksi on huomioitava, että muutosten voimaantulolle on varattava riittävästi aikaa.

Pesonen Arja
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä